Протокол № 9
заседания диссертационного совета Д 220.002.02

от 25.12.2015

Состав диссертационного совета утвержден в количестве 20 человек. Присутствовали на
заседании 14 человек.
Председатель: д. ветеринар, наук, профессор Барышников Петр Иванович
Присутствовали', д. биол. наук, профессор Афанасьева Антонина Ивановна, д. ветери
нар. наук, профессор Барышников Пётр Иванович, д. ветеринар, паук, профессор Гуслав-
ский Иван Игнатьевич, д. ветеринар, наук, профессор Жуков Владимир Михайлович, д.
ветеринар, наук, профессор Лунипын Василий Герасимович, д. ветеринар, наук, профес
сор Малофеев Юрий Михайлович, д. ветеринар, наук, доцент Медведева Лариса Вячесла
вовна, д. ветеринар, наук, доцент Мезенцев Сергей Витальевич, д. биол. наук Новиков
Николай Алексеевич, д. биол. наук, профессор Овчаренко Нина Дмитриевна, д. ветеринар,
наук, профессор Попамарёв Николай Митрофанович, д. ветеринар, наук Разумовская Ва
лентина Владимировна, к. ветеринар, наук Фёдорова Галина Анатольевна, д. ветеринар,
паук, профессор Эленшлегер Андрей Андреевич.
Слушали: председателя экспертной комиссии Гуславского И.И., назначенного распоря
жением председателя диссертационною совета, д. вет. и. Барышникова П.И. 22 декабря
2015 г. №7 о представлении заключения кандидатской диссертации Шатрубовой Екате
рины Владимировны тема «Особенности эпизоотического процесса лептоспироза в гор
ных районах юга Западной Сибири» по специальности 06.02.02.

Работа выполнена в ФГБОУ ВГ10 «Горно-Алтайский государственный универси
тет». Научный руководитель: д.в.н., профессор Барышников П.И.
Постановили:
1. Диссертационную работу Шатрубовой Е.В. признать соответствующей профилю совета
и принять к защите.
2. По данной работе утвердить официальных оппонентов:

д.в.н., профессора лаборатории оптимизации противоэпизоотических систем институ
та экспериментальной ветеринарии Сибири и Дальнего Востока Димова С.К.;
д.в.н.. профессора, зав. кафедрой микробиологии, инфекционных и инвазионных бо
лезней ФГБОУ ВО «Омский государственный аграрный университет им. П.А. Столы
пина» Плешакову В.И.

3. Па официальный отзыв направить: в ФГБНУ «Краснодарский научно-
исследовательский ветеринарный институт»,
4. Разрешить опубликование автореферата на правах рукописи.
5. Дополнительный список на рассылку автореферата утвердить.
6. Ввести в члены совета на разовую защиту: нет
7. Определить дату защиты диссертации 25 марта 20] 6 г.

Соискателем разрешена публикация автореферата.

Результаты голосования: «за» -  14, «против» -  нет, «воздержался» -  нет.

Председатель совета ------ у  Барышников Пётр Иванович

Ученый секретарь совета Федорова Галина Анатольевна